
UCHWAŁA NR LXXXVII/842/97 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

w sprawie: 1/ wymagań wobec osób utrzymujących zwierzęta domowe na terenie 

Gminy Miasta Krakowa w zakresie bezpieczeństwa i czystości 

w miejscach publicznych,  

2/ organizowania ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43/ oraz art. 4 pkt 4 
ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz. U. 
Nr 132 poz.622/, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania środków 

ostrożności gwarantujących bezpieczeństwo otoczenia w szczególności poprzez: 

-  zakaz puszczania i pozostawiania zwierząt bez dozoru, za wyjątkiem kotów, 

-  zakaz doprowadzania zwierzęcia przez drażnienie albo płoszenie  

do stanu agresywności. 

§ 2. 

Zabrania się wprowadzania zwierząt do budynków użyteczności publicznej 

i obsługi ludności; w szczególności: do urzędów, zakładów opieki zdrowotnej i opieki 

społecznej, szkół i placówek wychowawczych, placówek kulturalno-oświatowych, o ile 

nie jest to przewidziane programem dydaktyczno-wychowawczym tych placówek. 

Powyższy zakaz nie dotyczy psów przewodników. 

§ 3. 

Zakazuje się wprowadzania zwierząt na tereny placów gier i zabaw dla dzieci, 

piaskownic, a także na plaże. 

§ 4. 

Utrzymujący zwierzęta są zobowiązani do dbania, by zwierzęta nie zakłócały 

spokoju.  

§ 5. 

Właścicielom posesji i domów zaleca się pozostawienie, szczególnie w okresie 

zimowym, uchylonych okienek piwnicznych, pozwalających na schronienie dla kotów 

nie mających ściśle określonych właścicieli. 

§ 6. 

Przewożenie zwierząt środkami komunikacji miejskiej dozwolone jest pod 

następującymi warunkami: 

1/ psy małe mogą być przewożone na rękach, 

2/ psy pozostałe muszą posiadać kaganiec i być trzymane na smyczy, 



-  2  - 

3/ inne zwierzęta muszą być przewożone w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu i nie 

sprawiający dyskomfortu pasażerom. 

§ 7. 

Psa należy wyprowadzać na smyczy. Psy ras uznawanych za agresywne (wg 

zapisu Senatu z czerwca 1997 r.) muszą być wyprowadzane na smyczy i w kagańcu.   

Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko gdy pies jest w kagańcu. Nie dotyczy to 

małych psów ras o wadze mniejszej niż 5 kg.   

Osoby utrzymujące psy na terenie nieruchomości ogrodzonej zobowiązane są do 

należytego zabezpieczenia ogrodzenia uniemożliwiającego wydostanie się psów na 

zewnątrz.  

§ 8. 

Szczepienia ochronne psów przeciw wściekliźnie określają odrębne przepisy. 

§ 9. 

Na prowadzenie działalności ochronnej w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

wymagane jest uzyskanie zezwolenia. 

§ 10. 

Właściwe służby zobowiązane są do wychwycenia i przekazania do schroniska 

zwierząt pozostawionych bez dozoru.  

§ 11. 

Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do przeprowadzenia kampanii 

informacyjnej mającej na celu powiadomienie właścicieli zwierząt o przepisach 

wynikających z niniejszej uchwały. 

§ 12. 

Za naruszenie przepisów niniejszej uchwały stosuje się kary przewidziane 

w kodeksie wykroczeń. 

§ 13. 

Kontrolę i egzekwowanie przepisów uchwały powierza się Straży Miejskiej 

Miasta Krakowa. 

§ 14. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa. 

§ 15. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta 

Krakowa. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław HANDZLIK 


